
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 20-06-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

N°101
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

Oggi  venti del mese di giugno dell'anno  duemilaventitre alle ore 12:10, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Carraretto Renzo Sindaco Presente
Marton Andrea Vice Sindaco Assente
Veneran Rossella Assessore Presente
Panzarin Roberta Assessore Presente
Mestriner Leonella Assessore Presente
Buzzavo Marco Assessore Presente

   5    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale, Dott.ssa Paola De Noni.

Il Segretario Comunale accerta la presenza dei n. 5 componenti di cui:
- n. 4 componenti in sede;
- n. 1 componente da remoto.

Il Sindaco Carraretto Renzo assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta.

Il Presidente, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:11 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 28-06-2023 ora 11:10:03



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 20-06-2023

OGGETTO PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione n. 190, comprensiva dei pareri espressi dai responsabili 
dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi dai presenti;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui trascritta con le 
eventuali modificazioni o integrazioni decise dalla Giunta Comunale stessa.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023 ad oggetto “Programmazione 
iniziative culturali anno 2023. Linee di indirizzo” con la quale si autorizza la programmazione di 
attività culturali per creare momenti di aggregazione e di stimolo per la crescita culturale, nonché 
migliorare il benessere della Cittadinanza;

Richiamata la propria precedente deliberazione programmatoria n. 91 dell’01.06.2023 di cui 
all’oggetto “Brezza d’Estate 2023. Programmazione iniziative culturali estive” con la quale si 
approva il Programma delle iniziative culturali per il periodo estivo;  
Ritenuto pertanto di promuovere, in proprio o attraverso altri soggetti, degli eventi pubblici in cui la 
cittadinanza possa beneficiare di alcune espressioni artistiche; 

Ritenuto di aderire alla rassega di teatro “Paesi, Storie e Bambini” che coinvolge i comuni della 
provincia di Treviso, dedicata ad un pubblico di Famiglie, prenderà forma nelle piazze, nei giardini 
e nei luoghi all’aperto in un periodo compreso tra giugno e settembre;

Ravvisato inoltre che nella diciannovesima edizione di “Paesi, Storie e Bambini” come l’anno 
scorso, ad ogni tappa i bambini riceveranno un bollino che darà loro la possibilità di ricevere un 
premio alla fine della rassegna, una sorta di ringraziamento per essere stati partecipi;

Vista la proposta di spettacolo di teatro ragazzi inviato dalla Compagnia Teatrale “Gli Alcuni, prot. 
9396 del 31-05-2023, in programma per mercoledì 2 agosto 2023 in Piazza Pio X a Casier;

Rilevata la necessità di pianificare per tempo l’appuntamento programmato al fine di consentire 
tutti gli adempimenti necessari alla buona riuscita dell’evento da parte degli uffici comunali 
competenti tra cui, la messa a disposizione del praticabile, la predisposizione delle sedie 
(correttamente disposte secondo le normative di sicurezza) nello spazio dedicato e il loro ritiro e 
stoccaggio, la predisposizione di un quadro elettrico nella piazza di Casier, il coordinamento con gli 
altri uffici comunali e gli atti necessari per la messa in sicurezza del luogo individuato per lo 
spettacolo (predisposizione documentazione relativa alla SCIA, – Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività Pubblico Spettacolo o Trattenimento completa di relazione tecnica, elaborati grafici, 
incontri di formazione e suddivisione compiti squadra di emergenza); la realizzazione di un piano di 
comunicazione dell’iniziativa nonché la predisposizione di documentazione informativa; mettere a 
disposizione la sala di Piazza Pio X a mo’ di camerino per gli artisti che esibiranno; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:11 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 28-06-2023 ora 11:10:03



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 20-06-2023

Ravvisato che la programmazione dello spettacolo di teatro ragazzi verrà sostenuto allocando le 
risorse disponibili per una spesa massima stimata, come segue nel cap. 30509 per una spesa stimata 
in € 1.320,00 comprendente le spese artistiche e organizzative; 

Ravvisato altresì opportuno di aderire ad iniziative e progetti coordinati dall’Amministrazione 
Provinciale di Treviso (RetEventi etc.), oppure organizzati da altri Comuni contermini con 
l’obiettivo di mettere in rete e sostenere una comunicazione unitaria di tutti gli eventi culturali delle 
varie Amministrazioni, evitando la parcellizzazione delle iniziative sul territorio le sovrapposizioni 
e ripetizioni; 

Ritenuto di demandare ai Responsabile di Settore competenti per materia, gli adempimenti 
conseguenti all’organizzazione e realizzazione del concerto sopra indicato; 

Dato atto che nel Bilancio di Previsione approvato per il triennio 2023/2025 – esercizio 2023 è 
opportunamente prevista la somma necessaria per dare attuazione all’iniziative sopra citata; 

Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27-12-2022 con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 e affidato lo stesso ai Responsabili di Servizio interessati;
Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267; 

Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari, 
contestualmente all'affissione all'Albo, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta 
Comunale; 

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli; 

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’adesione alla diciannovesima edizione di “Paesi, Storie e Bambini” all’interno 
della programmazione estiva “Brezza d'estate” con la realizzazione di uno spettacolo di teatro 
ragazzi;

3. di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023 
al: Capitolo di spesa 30509, per un importo massimo stimato in circa € 1.320,00=

4. di dare mandato ai Responsabili del Settore Affari Generali e Istituzionali e del Settore Lavori 
Pubblici per l’adozione degli atti derivanti dal presente provvedimento come espresso in 
narrativa;

5. di dare atto che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, 
ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio On line.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:11 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 28-06-2023 ora 11:10:03



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 20-06-2023

Con successiva votazione unanime espressa in forma palese dai presenti, stante l’imminenza della 
data prevista per l’avvio dell’iniziativa e la sua tempestiva pubblicizzazione 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i..

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:11 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 28-06-2023 ora 11:10:03



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 20-06-2023

OGGETTO PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Carraretto Renzo  De Noni Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:11 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 28-06-2023 ora 11:10:03



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 190 del 06-06-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 08-06-2023
Il Responsabile del Settore

Toscan Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 08-06-2023 ora 11:38:02



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 190 del 06-06-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE

a norma del T.U.E.L. 267/00

*per la motivazione indicata con nota:
Parere riferito a: "...a messa a disposizione del praticabile, la 
predisposizione delle sedie (correttamente disposte secondo le 
normative di sicurezza) nello spazio dedicato e il loro ritiro e 
stoccaggio, la predisposizione di un quadro elettrico nella 
piazza di Casie".

Il parere favorevole è condizionato dalla seguente prescrizione: 
Si precisa che L’utilizzo delle attrezzature comunali è 
condizionato dalla loro disponibilità nei giorni indicati per la 
manifestazione. L’installazione di attrezzature e materiali, 
nonché la redazione del verbale di corretto montaggio del 
palco, effettuato da tecnico abilitato, sarà eseguito a cura e 
spese degli organizzatori e relativamente a tutto il materiale 
fornito ogni responsabilità in merito alla gestione sarà a carico 
degli stessi. Si precisa che il ritiro, la consegna, il montaggio e 
lo smontaggio di attrezzature e materiali sarà eseguito a cura e 
spese degli organizzatori.

Si richiama il contenuto dell'Informativa n. 191 del 08/06/2023 
e, relativamente alla seguente: "...mettere a disposizione la sala 
di Piazza Pio X a mo’ di camerino per gli artisti che 
esibiranno" si evidenzia la necessità di utilizzo dei locali in 
conformità alla destinazione d'uso prevista. 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 09-06-2023 ora  7:44:08



Comune di Halley

Proposta di deliberazione di Giunta del 06-06-2023 N° 190 COMUNE DI CASIER Foglio parere Tecnico

Data 09-06-2023
Il Responsabile del Settore

Franchin Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 09-06-2023 ora  7:44:08



_________________________________________________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 190 del 06-06-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO RAGAZZI. 
PROGRAMMAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 16-06-23
Il Responsabile del servizio

Dalla Torre Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 16-06-2023 ora  7:28:32



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 20-06-2023

Oggetto: PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO 
RAGAZZI. PROGRAMMAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 695.

COMUNE DI CASIER li 04-07-2023 L’ INCARICATO
 De Noni Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 04-07-2023 ora  9:00:53



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 20-06-2023

Oggetto: PAESI, STORIE E BAMBINI. RASSEGNA DI TEATRO 
RAGAZZI. PROGRAMMAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è DIVENUTA 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
De Noni Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 101 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 18-07-2023 ora  7:15:48


